Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 437 DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.484, de 16 de
julho de 2009 e nos termos no Memorando 075/2025, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

R E S O L V E

Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal da
Cidade, com as finalidades estabelecidas no § 3º, Art. 1º da Lei Municipal nº 1.484, de 16
de julho de 2009, com validade a partir desta data:

I. Representantes do Poder Executivo:

a. RENATO FABIANO MARQUES DE OLIVEIRA – Titular

MARIA LUIZA FERREIRA IZIDORO – Suplente

b. BERNARDO ABEL VIANNA BARROS – Titular

PEDRO EDUARDO TROTTI DE CASTRO  - Suplente

c. EDMARDO DE OLIVEIRA CAMPBELL JUNIOR – Titular

WESLEI QUINTAS RIBEIRO – Suplente

d. RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA – Titular

GEORGE HENRIQUE FREITAS SOUSA – Suplente

e. LUCAS DUARTE RABELLO – Titular

JONAS PEREIRA ESTEVES– Suplente

II. Representantes do Poder Legislativo

a. HELENA DE ARAÚJO BARROSO – Titular

b. EMANUEL RAMPINI  FIGUEIREDO - Suplente

III. Representantes dos movimentos sociais e populares

a. JOSÉ GUSMÃO VALLADARES (Associação de Moradores e

Amigos de Águas Claras)

b. MARIANA CORDEIRO GUSMÃO PINHO (Associação de

Moradores e Amigos de Águas Claras)

c. ROSANE DE SOUZA ROCHA FURTADO (Associação Rede

Cruzada/Centro de Educação Infantil Daschu)

d. VITOR HIAT (Associação de Moradores de Parada Morelli)

e. KAROLAYNE DE SOUZA TEIXEIRA (Associação de Moradores

de Parada Morelli)

IV. Representantes do segmento empresarial

a. BRUNO TELES NEVES (ABBM Braga Comercio e Serviço LTDA)

b. FERNANDO HENRIQUE FERREIRA IZIDORO (A Luzitana -

Artefatos de Concreto)

P
ro

ce
ss

o
11

42
0/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

A
42

3A
5A

37
97

4E
95

90
F

33
8B

2D
D

7E
6D

66

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

V. Representantes dos trabalhadores

a. RONALD LAGRECA (Sindicato dos Servidores Públicos do

Município de São José do Vale do Rio Preto/RJ)

b. MARIA TEREZA ZOZIMO CAPUTO (Sindicato dos Servidores

Públicos do Município de São José do Vale do Rio Preto/RJ)

VI. Representantes de entidades profissionais e acadêmicas

a. VITOR ALVES RABELLO (Ordem dos Advogados do Brasil)

VII. Representantes de organizações não governamentais

a. JOÃO CARLOS RABELLO (Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente)

b. DALMO GONÇALVES MACHADO (Associação Calçada da

Cultura)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO

RIO PRETO, em 27 de agosto de 2025

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

P
ro

ce
ss

o
11

42
0/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

A
42

3A
5A

37
97

4E
95

90
F

33
8B

2D
D

7E
6D

66

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

DA423A5A37974E9590F338B2DD7E6D66

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DA423A5A37974E9590F338B2DD7E6D66

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DA423A5A37974E9590F338B2DD7E6D66

		2025-08-28T09:48:53-0300
	JOSE CARLOS PACHECO FURTADO